
UCHWAŁA NR XVII/99/19
RADY GMINY SŁAWOBORZE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Sławoborze oraz warunków 

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, tj. z dnia 15.03.2019 roku ze zm.), oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz.2010, tj. z dnia 23.10.2019 roku), 
Rada Gminy Sławoborze uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwanej 
dalej „deklaracją”, składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na obszarze Gminy 
Sławoborze, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 
nieruchomości obowiązani są złożyć  do Urzędu Gminy w Sławoborzu : 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi – właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 
10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

2. Deklaracje złożone za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej należy składać za pomocą 
elektronicznej skrzynki pocztowej. Deklaracja złożona za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej musi być 
podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze.
§ 4. Traci moc uchwała Nr XVIII/111/16  Rady Gminy w Sławoborzu z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Sławoborze.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Zachodniopomorskiego.
 

Przewodniczący Rady

Marek Kuźma

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 08 stycznia 2020 r.

Poz. 153



Strona 1 z 4 
 

                                                                                                      Załącznik nr 1 do Uchwały nr XVII/99/19 

                                                                                                                Rady Gminy  Sławoborze 

                                                                                                                z dnia 19 grudnia 2019 roku 

…………………………………… 

Data wpływu deklaracji 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI - NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE 

 

 

Deklarację  w jasnych polach należy wypełnić czytelnie, komputerowo lub ręcznie, dużymi, drukowanymi 

literami, czarnym lub niebieskim kolorem. 

 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości     
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010.). 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Sławoborze 

Organ właściwy do 
złożenia deklaracji: 

Wójt Gminy Sławoborze, ul. Kolejowa 8 
78-314 Sławoborze 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI -Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji  
(zaznaczyć właściwe pole znakiem „X” po lewej stronie) 

 
 
 
 
 

 
1.Pierwsza deklaracja…………………………………… 
(data powstania obowiązku ponoszenia opłaty-należy wpisać datę: dzień-miesiąc-rok) 
 
2. Zmiana danych zawartych w pierwszej (lub poprzedniej) deklaracji ……………………………… 
(data wystąpienia zmiany danych- należy wpisać datę: dzień-miesiąc-rok) 
 
3. Korekta deklaracji……………………………………….. 
(data wystąpienia korekty-należy wpisać datę : dzień-miesiąc-rok) 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ – zaznaczyć właściwe pole znakiem „X” 

 właściciel, użytkownik wieczysty, posiadacz 

 współwłaściciel, współposiadacz 

 najemca lokalu, dzierżawca 

 jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie 

 inny podmiot władający nieruchomością 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ – zaznaczyć właściwe pole znakiem „X” 

 osoba fizyczna 

 osoba prawna 

 jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 153



Strona 2 z 4 
 

Imię i nazwisko (dotyczy osób fizycznych) / Pełna nazwa (dotyczy osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej) 
1) 
 
 

Pesel (dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej) 
2) 
 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
 

3)Kraj 
POLSKA 
 

4)Województwo 
ZACHODNIOPOMORSKIE  

5)Powiat 
ŚWIDWIŃSKI 

6)Gmina 
SŁAWOBORZE 

7)Miejscowość 8)Kod pocztowy 
78-314 
 

9)Ulica 
 

10)  Nr domu / nr lokalu 

(W przypadku nie nadania nr domu 
nr działki) 

 

11) Numer telefonu 
        (Pole nieobowiązkowe) 

 
 

E. ADRES KORESPONDENCYJNY/ADRES SIEDZIBY-jeśli inny niż adres z punktu D 
 

12)Kraj  
 
 

13) Województwo 14) Powiat 

15)Gmina 
 
 
 

16) Miejscowość 17) Kod pocztowy  

18) Ulica 19) Nr domu / nr lokalu          20)Poczta 
 
 

F.  INFORMACJA DOTYCZĄCA KOMPOSTOWNIKA  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

          
            NIE 
           
            TAK 
 

Oświadczam, że : 
odpady ulegające biodegradacji, odpady zielone będą gromadzone w 
przydomowym kompostowniku  

G. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
 

Liczba mieszkańców  
(faktycznie zamieszkujących nieruchomość)      

21) 
                                 ..…………………….. 

Miesięczna stawka opłaty za jednego mieszkańca  
(odpady zbierane w sposób selektywny)  

22) 
                              ……………………..  zł. 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi -iloczyn poz. 21 i poz. 22 
 ( ilość osób x stawka opłaty) 

23) 
 
……………………… zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 153



Strona 3 z 4 
 

H. POUCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

W PRZYPADKU NIE PŁACENIA W OKREŚLONYCH USTAWOWO TERMINACH KWOTY OPŁATY 
LUB WPŁACENIA JEJ W NIEPEŁNEJ WYSOKOSCI, NINIEJSZA DEKLARACJA STANOWI 
PODSTAWĘ DO WYSTAWIENIA TYTUŁU WYKOWAWCZEGO, ZGODNIE Z PRZEPISAMI 
USTAWY Z DNIA 17 CZERWCA 1966R. O POSTEPOWANIU EGZEKUCYJNYM W 
ADMINISTRACJI (DZ.U. z 2019r. poz. 1438 ze zm.)  
 
 
……………………………………………………….                                   ……..…………………………………………. 
         ( data  i   miejscowość )                                                            (czytelny podpis) 

I. ADNOTACJE URZĘDOWE 

 

 

OBJAŚNIENIA DOTYCZACE SPOSOBU WYPEŁNIENIA DEKLARACJI. 

Część A – należy zaznaczyć właściwy kwadrat oraz podać datę powstania obowiązku 

ponoszenia opłaty bądź zaistnienia zmiany danych 

Część B – należy zaznaczyć właściwy kwadrat. 

Część C – należy podać dane identyfikujące podmiot składający deklarację. 

Część D – należy podać adres nieruchomości na której powstają odpady. 

Część E -  należy wypełnić, jeżeli jest inny niż w punkcie D. 

Część F – należy zaznaczyć właściwy kwadrat. 

Część G - w pozycji 21 należy podać ilość osób zamieszkałych na terenie nieruchomości, 

w pozycji 22 należy podać stawkę za odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, 

w pozycji 23 należy pisać iloczyn pozycji 21 i pozycji 22  

Część H -  należy wpisać datę wypełnienia deklaracji, miejscowość oraz złożyć podpis po 

zapoznaniu się z pouczeniem. 

 

 

 

1. Niniejszą deklarację należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy, przy ul. Kolejowej 8,  

78-314 Sławoborze, bądź przesłać droga pocztową na wyżej wskazany adres lub przesłać 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej poprzez Elektroniczną Platformę Usług 

Administracji Publicznej (ePUAP). Deklaracja składana w formie elektronicznej musi być 

opatrzona podpisem elektronicznym z ważnym certyfikatem kwalifikowanym, 

zawierającym informacje  o właścicielu certyfikatu, bądź profilu zaufanym ePUAP. 

2. Terminy, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi określa uchwała w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Wszelkie informacje dotyczące sposobu wypełnienia deklaracji można uzyskać na stronie 

Urzędu Gminy Sławoborze, telefonicznie pod numerem 94 36 47 475 lub pocztą 

elektroniczną – ug@slawoborze.pl.  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 153



Strona 4 z 4 
 

 
INFORMACJE O PRZETWARZNIU DANYCH OSOBOWYCH 

 (Informacje o których mowa w art. 13 RODO*) 
Gospodarka odpadami komunalnymi 

DANE ADMINISTRATORA 

Administrator Danych Osobowych 

Wójt Gminy Sławoborze  
ul. Kolejowa 8 
78-314 Sławoborze 
ug@slawoborze.pl 
tel. 943647559 

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony 
Danych 

ul. Kolejowa 8 
78-314 Sławoborze 
ug@slawoborze.pl 
tel. 943647559 

SZCZEGÓŁY PRZETWARZANIA 

Cele przetwarzania danych  

- prowadzenie, aktualizacja, monitoring i kontrola bazy właścicieli / osób władających 

nieruchomością, zobowiązanych do uiszczania opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych, 

- pobieranie opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 

- egzekucja należności 

Podstawa prawna przetwarzania danych osobowych  

- obowiązek prawny(art. 6 ust. 1 lit c RODO*), 

- wykonanie zadania realizowanego w interesie 
publicznym lub w ramach sprawowania władzy 
publicznej(art. 6 ust. 1 lit e RODO*) 

- ustawa  z dnia 13 września o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

-ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa  

- ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  

Okres, przez który dane będą 
przechowywane 

Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania celów 
przetwarzania, następnie zostaną zarchiwizowane zgodnie powszechnie obowiązującymi 
przepisami prawa, w szczególności Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 
archiwów zakładowych. 

PRAWA I INNE INFORMACJE 

Odbiorcy danych osobowych 

1. Podmioty uprawnione do przetwarzania Pani/Pana danych osobowych na podstawie przepisów 
prawa (inni administratorzy), 
2. Podmioty, którym Urząd Gminy powierzył przetwarzanie danych osobowych zgodnie z zawartą 
umową (podmioty przetwarzające), np. podmiot realizujący umowę o odbiór i wywóz odpadów 
komunalnych, kancelaria prawna, dostawcy usług IT, serwis oprogramowania. 
Takie podmioty przetwarzają dane osobowe na podstawie umowy z nami i tylko zgodnie z 
naszymi poleceniami. 

Prawa osób, których dane dotyczą 

Prawa wynikające z przepisów RODO, między innymi: 
- prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii 
- prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
- prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 
- prawo do wniesienia skargi do Prezes UODO na adres Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 
ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa 
Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania Pana/Pani danych osobowych oraz 
przysługujących  praw znajdują się na stronie BIP w zakładce „Polityka Ochrony Danych”. oraz na 
tablicy informacyjnej w Urzędzie. 

Informacja o wymogu podania danych 
Podanie danych jest wymogiem ustawowym, gdyż przetwarzanie danych osób następuje w celu 
wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisu prawa. 

Przekazywanie danych do państwa 
trzeciego lub organizacji międzynarodowej 

Dane nie są przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej 

Informacja o profilowaniu 
Urząd nie podejmuje wobec Pani/Pana decyzji wywołujących określone skutki prawne lub w nny 
istotny sposób na Panią/Pana wpływające, które opierają się wyłącznie na zautomatyzowanym 
przetwarzaniu  danych osobowych, w tym profilowaniu. 

* RODO - Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.) 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 153

mailto:ug@slawoborze.pl
mailto:ug@slawoborze.pl

		2020-01-08T13:13:31+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




